
 
 

 

1 

 
 

Decreto n.236 

 

Oggetto: Esecuzione delle rilevazioni fonometriche nelle aree esterne alla zona commerciale del Porto di 

Cagliari, per il progetto MON ACUMEN, nell’ambito del programma di cooperazione 

transfrontaliera Italia – Francia marittimo 2014 – 2020. CUP D25G18000060006 – CIG 

ZE82B9DFE5 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTI i Decreti n.18 del 17/01/2020 e n.60 del 13/02/2020 con cui è stato stabilito di affidare 

l’incarico di cui all’oggetto invitando a presentare offerta almeno n.3 Ditte 

specializzate nel rilievo del rumore in ambito stradale / portuale, individuate mediante 

ricerca di mercato, col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art.95 comma 3 lett.b) del D.Lgs 50/2016, adottando i criteri previsti dal 

paragrafo VI, punto 1 delle Linee Guida n.1 dell’Anac; 

VISTA la nota con cui in data 18/02/2020 (prot. n.3966) con cui sono state invitate a 

presentare offerta, mediante piattaforma telematica dell’Ente, n.4 Ditte, con scadenza 

fissata al 02/03/2020; 

TENUTO CONTO che nelle sedute del 02 e 03/03/2020, come da relativi verbali, il RUP, alla presenza 

dell’Ufficio Gare, ha accertato che sono pervenute n.2 offerte ed ha provveduto alla 

verifica della relativa documentazione amministrativa; 

VISTO il Decreto n.77 del 02/03/2020 con cui, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs 50/2016, è stata 

nominata una commissione interna, sulla base del Regolamento approvato dall’Ente 

con Decreto n.324 del 08/08/2018, per la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico; 



 
 

 

2 

 
 

CONSIDERATO che nella seduta del 22/06/2020, la Commissione ha valutato le offerte tecniche ed in 

quella del 29/06/2020, come da relativo verbale, sono stati verificati i prezzi offerti, 

procedendo all’esclusione del RTI Blue Wave – Blu Tech con nota prot. n.12528, in 

quanto l’offerta non è stata sottoscritta da tutti i componenti il RTI e, ai sensi 

dell’art.83 comma 9 del D.Lgs 50/2016, non può essere oggetto di soccorso istruttorio, 

e dando atto che l’affidatario provvisorio è la Soc. Socip Srl (con un punteggio 

complessivo di 96,25/100 ed un ribasso del 11,392%) con un importo di € 35.000,16 + 

IVA; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

- di approvare i verbali delle sedute del 02 e 03/03 e del 22 e 29/06/2020; 

 

- di confermare l’esclusione disposta dal RUP con nota del 29/06/2020 (prot. n.12528) per le motivazioni 

indicate in premessa; 

 

- di affidare l’incarico per l’esecuzione delle rilevazioni fonometriche nelle aree esterne alla zona 

commerciale del Porto di Cagliari, per il progetto MON ACUMEN, nell’ambito del programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia – Francia marittimo 2014 – 2020 alla Ditta Socip Srl per un importo 

di € 35.000,16 + IVA (22%), per complessivi € 42.700,20. 

La relativa spesa graverà sul quadro economico dell’intervento di cui al Decreto n.434/2018, alla voce 

“costi per consulenze e servizi”. 

Cagliari, 30.06.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2020-06-30T10:40:51+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-06-30T13:38:06+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-06-30T13:48:51+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-06-30T14:22:00+0000
	NATALE DITEL




